
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 719/2023

“DISPÕE  SOBRE  REVOGAÇÃO  DE  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORES  TEMPORÁRIOS  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal,  e disposições dos Arts.  62 e 73 da Lei
Orgânica do Município de Ananás. 

C o n s i d e r a n d o  A s  P o r t a r i a s  n º  1 8 1 / 2 0 2 1 ,  6 0 0 / 2 0 2 3 ,
616/2023,628/2023,655/2023,669/2023,671/2023,684/2023,  690/2023,702/2023,  703/2023 que dispõe sobre
contratação por tempo determinado para a Secretaria Municipal de Educação, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público. 

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR, a partir de 30 de junho de 2023, as nomeações dos servidores abaixo relacionados
para cargos temporários da Secretaria Municipal de Educação:

PROFESSOR 40 HS

ANA PAULA ALVES MARTINS, CPF: xxx.162.031-xx.

ANA PAULA BORGES MIRANDA, CPF: XXX.801.091-XX

ANDREIA CARLOS ELIOTÉRIO, CPF:xxx.076.121-xx.

ANDRESSA OLIVEIRA SILVA, CPF:xxx.743.141-xx.

DAYANE DARLYS CARDOSO SILVA, CPF:xxx.388.171-xx.

ELENICE CHAVES DA COSTA, CPF:XXX.193.011-XX

EVA MIRANDA GOMES, CPF:xxx.285.621-xx.

FRANCILENE FERREIRA CONDURU, CPF:xxx.719.521-xx.

GILVAN BALBINO CALÇADOS, CPF: XXX.376.581-XX

LAYNE CAVALCANTE LIMA, CPF:XXX.870.231-XX

LEONARDA DE SOUSA NETA, CPF:xxx.799.171-xx.

LUCIDALVA GUIMARÃES GOMES, CPF:xxx.999.731-xx.

LUCIDALVA SILVA RIBEIRO SOUSA, CPF:xxx.699.453-xx.

RENATA MACEDO ALVES, CPF: 059.911.131-30

SONIA MARIA GOMES DA COSTA, CPF:xxx.671.911-xx.

PROFESSOR 30HS

ANA CLESIA PEREIRA DA SILVA,CPF: XXX.041.483-XX

BESONETE FREITAS DE LIMA, CPF:xxx.652.251-xx;

EDILEUZA ALVES DE CASTRO, CPF:xxx.895.684-xx;

 

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 508/2023, em 04/07/2023 19:20

portaria-n-719-2023-2916.pdf - Página 1 de 3



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

FABIANA OLIVEIRA MOURA SILVA, CPF:xxx.189.581-xx;

GISELIA GOMES DE SOUSA, CPF:xxx.778.691-xx;

JAQUEANE DIAS DE SOUSA, CPF:xxx.296.411-xx;

IVONETE ALVES DOS SANTOS, CPF:xxx.538.311-xx;

JOANE LOPES DA SILVA, CPF: xxx.892.331-xx;

JULIANA PARENTE TAVARES, CPF:xxx.800.701-xx;

LETÍCIA BARBOSA MOURA SANTOS, CPF:xxx.640.881-xx;

LUZIA BATISTA DA ROCHA, CPF:xxx.177.631-xx;

MARIA CICERA PEREIRA DA SILVA, CPF:xxx.016.971-xx;

MARIA DAS DORES DE PAULA DA SILVA, CPF:xxx.161.461-xx.

MARIA DE FÁTIMA MARTINS DOS SANTOS, CPF:xxx.044.601-xx;

NILDA FERNANDES RABELO DA SILVA, CPF:xxx.009.881-xx;

RICARDINA GOMES DA SILVA, CPF:xxx.274.911-xx;

SILVANA MARANHÃO SOUZA, CPF:xxx.912.893-xx;

SILVANIA ALVES PAXECO, CPF:xxx.671.251-xx;

SILVANIA DA SILVA SOUSA, CPF:xxx.084.731-xx;

SIMONE RODRIGUES DE OLIVEIRA, CPF:xxx.578.011-xx.

SONIA MARIA FERREIRA BARBOSA DE ARRUDA, CPF:xxx.470.312-xx.

PROFESSOR ASSISTENTE

NATALIA CARVALHO BARROS, CPF:XXX.267.281-XX;

MARIA JOSÉ ALVES FERREIRA FERNANDES, CPF: XXX.190.891-XX

SUELLEN SOUSA SILVA, CPF: xxx.801.031-xx

VERONICA NAZARIO DE OLIVEIRA, CPF:XXX.159.411-XX

PROFESSOR AUXILIAR

FRANCISCA DEBORAH MARQUES MORAIS GONÇALVES,   CPF:xxx.760.093-xx;

LORENA CARDOSO FERREIRA, CPF:xxx.564.341-xx;

JAQUELINE MOURA LISBOA, CPF:xxx.422.101-xx;

KAROLAINY TEIXEIRA CARVALHO, CPF:xxx.115.081-xx;

VERA LUCIA DIAS COSTA, CPF:xxx.193.301-xx.

 

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 508/2023, em 04/07/2023 19:20

portaria-n-719-2023-2916.pdf - Página 2 de 3



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

ILZA ELANE DA SILVA SANTOS,CPF: xxx.498.861-xx

PATRÍCIA LEITE ALVES DOS SANTOS,CPF: xxx.189.731-xx

MONITOR

WESLANE DE JESUS PINTO, CPF:xxx.936.451-xx.

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

MARCOS VINICIUS CARDOSO MARTINS, CPF:xxx.218.531-xx.

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

NALZIRA FERREIRA DOS SANTOS, CPF:xxx.240.321-xx.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ELIANE LIMA FERNANDES, CPF:xxx.184.181-xx;

FRANCISCA RAMOS DOS SANTOS, CPF:xxx.460.471-xx;

FRANCISCA FERREIRA ALVES, CPF: xxx.196.441-xx;

GRACILENE FERREIRA LIMA, CPF: 015.689.322-72

JERCILENE DO NASCMIENTO COSTA, CPF:xxx.360.291-xx;

JOSANIA SANTOS DE OLIVEIRA, CPF:xxx.191.851-xx;

MARIA DOS REIS RAMOS DOS SANTOS CPF: xxx.087.401-xx;

MARIA RITA FERRAZ DOS SANTOS, CPF:xxx.485.011-xx;

NATÁLIA DA SILVA BRITO, CPF:xxx.836.301-xx;

NEUBIA MARIA MENDES COELHO, CPF: xxx.210.801-xx;

RAIMUNDA MARTINS DE SOUSA, CPF:xxx.697.661-xx;

SAMARIA ALVES DE OLIVEIRA, CPF:xxx.531.561-xx;

YARA MENDES ARAÚJO, CPF:xxx.532.391-xx.

MERENDEIRA

MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO EVANGELISTA, CPF:xxx.383.991-xx. 

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, aos 04 dias do mês de julho de 2023. 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 508/2023, em 04/07/2023 19:20

portaria-n-719-2023-2916.pdf - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org

